第 8 回クラブ協議会 地区研修協議会報告

・点鐘

・四つのテスト唱和 八木会員

●出席委員会報告出席率向上にご協力を！

出席報告 第２７１２例会 5.14訂正

会員数 ４０（34）人 ４０（34）人

出席数 １８（16）人 ２５（23）人

出席率 ５０．００％ ６９．４４％

市内ロータリークラブのプログラム  ★印は例会場ないし例会時間変更

ＲＣ 例会日 プ ロ グ ラ ム 例会場 ＲＣ 例会日 プログラム 例会場

東

6/5(木)

クラブフォーラム 山 形 屋 東南
6/10(火)

クラブフォーラム サンロイヤル

北 クラブ協議会 ﾚﾝﾌﾞﾗﾝﾄ鹿児島 城西 ★クラブ定款休会 東 急 イ ン

サ ザン クラブ協議会 東 急 イ ン 西
6/11(水)

会員卓話 山 形 屋

鹿 児島 6/6(金) クラブフォーラム 山 形 屋 西南 クラブ協議会 ゆ う づ き

中 央 6/9(月) 会員卓話 石塚君 山 形 屋

●今後の予定

6/11（水）
外部卓話

  鹿児島市消防局長 山下裕二様

6/18（水） ロータリーを語る part5

6/25（水） 第９回クラブ協議会（年度末懇親会）

○宮田一男君 玉利会長エレクト、21 日の例会ありがとうご

ざいました。地区研修協議会に参加されました会員の皆様ご

苦労様でした。

○上川咲男君 ロータリー財団未来の夢計画「有機農業を通

して世界の子どもたちに安全な食材を」プロジェクトで国際

ロータリー第 1950 地区に派遣チームリーダーとして 4 人の

メンバーと有機農業先進国ドイツで約 1 ヶ月研修してきま

す。準備に約 2 年かかりました。来週の水曜日はドイツです。

重責ですが責任を全うしたいと思います。

○内田修友君 25 日の地区研修協議会参加された方、お疲れ

様でした。いろいろ学ぶことも多く勉強になりました。地区

VTT 委員長上川咲男会員の報告は、国際奉仕 VTT への熱い

思いが伝わる素晴らしいスピーチでした。まもなくドイツへ

旅立たれます。上川会員の超我の奉仕に敬意を表しスマイル

します。

○中島秋津子君 先日、結婚記念日にお祝いのお花が届きまし

た。ありがとうございます。夫婦して喜びました。

小 計 8,000 円  累 計 412,000 円

第 11 回理事役員会   5 月 28 日

出席者：宮田・玉利・下之角・萩原・日高・内田・

中島・川窪（アドバイザー）

1. 4 月分試算表について、特に問題なし承認する

2. 7 月 26,27 日インターアクト年次大会について

インターアクト 150 名ロータリアン 50 名参加予

定です。26、27 日協力をお願いします。当日は

バスでの移動になる予定。もろもろ準備会場内設

営等々、有りますので一日だけの協力でもお願い

いたします。

3. その他

退会の意志を伝えられた会員について、確認し

て説得することが大事です。また、他にも退会

を考えている会員もいなくもないので極力説

得すること。また新しい会員を発掘して勧誘す

ることが大事です。全員の会員の力強いアドバ

イスと協力をお願いします。